KANU-VEREIN 45 HERRINGEN e. V.

Im Deutschen Kanuverband, Landesverband Nordrhein-W  estfalen
Bootshaus: Zum Wassersportzentrum 1, 59 077 Hamm-Herringen

Ausschreibung
Zur

49. Herringer Einladungsregatta
Uber Sprint- und Kurzstrecke
am 19. und 20. September 2015
auf dem Datteln-Hamm-Kanal

Die Regatta der Kategorie B (6 Bahnen) wird nach de  n gultigen
Wettkampfbestimmungen des Deutschen Kanu-Verband e. V. ausgetragen.

Die Kanurennen in den Altersklassen AK 7 - 9 werden in Schulerbooten gefahren.

Schiler C K 2 und K 4 kénnen gemischt, also mannl . und weibl. gefahren werden.
Die Wertung erfolgt nach Jahrgangen, wenn hoch gest  artet wird, zahlt der hohere
Jahrgang.

Die Strecke hat eine Wassertiefe von 4 - 6 m

Bei mehr als 6 Meldungen zu einem Rennen werden Vor -, Zwischen- oder Teil-

rennen gefahren. Teilnehmer starten auf eigene Gefa  hr. Der Veranstalter Gbernimmt
keine Haftung fur Personen oder Sachschaden.

Meldeschluss: 01. September 2015 ( Datum des Poststempels)
Elektronischer Meldeschluss 01.09.2015 um 00:00  Uhr

Nachmeldungen: 03.09.2015 elektronisch bis 00:00 U  hr

Meldeverfahren: Melden per ReVes-Datendiskette ist ~ maoglich!

Meldeanschrift: Hans H. Meier, Weidenweg 11, 59192 Bergkamen

Tel. 02307/17513 /0171-52 44 893
E-mail: hansh@helimail.de

Melderdffnung: 04.September 2015

Startgeld: Kl Kl K VI
Schiler C 2,00 € 2,50 € 3,00 €
Schiler B 2,00 € 2,50 € 3,00 €
Schiler A 2,00 € 3,00 € 3,50 €
Jugend 3,00 € 3,50 € 4,00 €
Junioren 3,00 € 3,50 € 4,00 €
Leistungsklasse 3,50 € 4,00 € 4,50 €
Senioren 3,50 € 4,00 € 4,50 €

Herringen im Dezember 2014

gez. y;/m a;/ Weter

Kanu - Verband NRW Kanu-Verein 45 Herringen
Rennsportwart Regattaleiter



KANU-VEREIN 45 HERRINGEN e. V.

Rennen

Boo~vourwnrk

WWWWWWNDNDNNNNMNDNMNNMNNNRPERPRPRPEPRPERPERPRRR
GPRAWONRFPOOO~NOURARWNREFRPOOONOOUUR,WNEE

Boot

K2
K2
K2
K2
K2
K1
K1
K2
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K1
K1
K2
K2
Sch.
Sch.
Sch.
Sch.
Sch.
Sch.
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K2
K1

PR RPR R

Samstag, 19.September 2015

Klasse
Schiler C
Schiler C
Schuler C
m. Schiler B
w. Schiler B
w. Jugend
w. Jugend
m. Jugend
Damen
Herren
. Schiler A
. Schiler A
. Schiler A
. Schiler A
. Junioren
. Junioren
. Jugend
. Jugend
. Jugend
Damen
Herren
m. Schuler
m. Schuler
m. Schuler
w. Schiler
w. Schiler
w. Schiler
Herren
Herren
m. Schiler B
m. Schiler B
m. Schiler B
H. Junioren
D. Junioren
w. Schiler B

33=20Iss33

AK

AK 7
AK 8
AK 9

AK 15
AK 16

LK
LK
AK 13
AK 14
AK 13
AK 14

AK 15
AK 16
LK
LK
AK 7
AK 8
AK 9
AK 7
AK 8
AK 9
Sen. B
Sen. A
AK 10
AK 11
AK 12

AK 10

Distanz
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

Tag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Uhrzeit
15:00
15:01
15:02
15:05
15:10
15:15
15:20
15:25
15:30
15:35
15:40
15:45
15:50
15:55
16:00
16:05
16:10
16:15
16:20
16:25
16:30
16:35
16:36
16:37
16:40
16:41
16:42
16:45
16:46
16:50
16:51
16:55
17:00
17:05
17:10



KANU-VEREIN 45 HERRINGEN e. V.

Samstag, 19.September 2015

Rennen
36
37
38
39
40

Schiler C K 2 und K 4 kénnen gemischt, also mannl
Die Wertung erfolgt nach Jahrgangen, wenn hoch gest

Jahrgang.

Schuler C Schl - die Rennen missen im Schilerboot

Boot
K1
K1
K2
K2
K2

Klasse

w. Schuler B
w. Schuler B
w. Schiler A
m. Schuler A
Herren

AK

AK 11
AK 12

Senioren

Boote ohne Startnummer werden nicht gewertet.

Die max. Bootslange darf 4,20 m nicht tGiberschreiten

Bei allen Rennen der B-Schuler(innen) missen Schwim
Mindesttragfahigkeit von 4 Kg getragen werden. (WKB

Rennen
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

Boot
Sch. 1
Sch. 1
Sch. 1
Sch. 1
Sch. 1
Sch. 1
K4
K2
K4
K4
K4
K?2
K4

Distanz
200
200
200
200
200

Tag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Zeit
17:11
17:15
17:20
17:25
17:30

. U. weibl. gefahren werden.
artet wird, zahlt der hdhere

gefahren werden.

mhilfen mit einer
2.6.1.1)

Sonntag, 20.September 2015

O322222333

Klasse
. Schuler
. Schuler
. Schuler

Schuler
Schuler
Schuler

Schuler B

Jugend

. Schuler B
. Junioren
w. Schuler A

Herren

m. Schiler A

AK Distanz
AK 7 500
AK 8 500
AK 9 500
AK 7 500
AK 8 500
AK 9 500
500
500
500
500
500
LK 500
500

Tag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

Uhrzeit

10:00
10:01
10:02
10:05
10:06
10:07
11:15
11:20
11:30
12:15
12:20
12:25
12:30



KANU-VEREIN 45 HERRINGEN e. V.

Rennen Boot

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

K4
K2
K2
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K1
K2
K1
K2
K1
K1
K4
K4
K4
K2
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K2
K2
K2
K2
K1
K1
K4

Klasse
m. Jugend
m. Schiler B
w. Schiler A
w. Jugend
w. Jugend
H. Junioren
Herren
Herren
Damen
Herren
w. Schiler B
D. Junioren
m. Jugend
m. Schuler A
m. Schiler A
Schuler C
Schuler C
Schuler C
H. Junioren
Herren
w. Jugend
m. Schuler B
m. Schuler B
m. Jugend
m. Jugend
Damen
m. Schuler B
w. Schler B
w. Schler B
w. Schler B
Schuler C
Schuler C
Schuler C
m. Schuler A
D. Junioren
w. Schiler A
w. Schiler A
H. Junioren

AK

AK 16
AK 15

Sen. A
Sen. B
LK
LK

AK 13
AK 14
AK 7
AK 8

Senioren

AK 10
AK 11
AK 15
AK 16
LK
AK 12
AK 10
AK 11
AK 12
AK 7
AK 8

AK 13
AK 14

Distanz
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

Tag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

Uhrzeit
14:00
14:05
14:10
14:15
14:20
14:25
14:35
14:36
14:40
14:45
14:50
14:55
15:00
15:05
15:15
15:30
15:31
15:32
15:35
15:40
15:45
15:50
15:55
16:00
16:05
16:10
16:15
16:20
16:21
16:25
16:30
16:31
16:32
16:35
16:40
16:45
16:50
17:00



