Im Deutschen Kanuverband, Landesverband Nordrhein-Westfalen Bootshaus: Zum Wassersportzentrum 1, 59077 Hamm-Herringen

Ausschreibung

zur

49. Herringer Einladungsregatta über Sprint- und Kurzstrecke am 19. und 20. September 2015 auf dem Datteln-Hamm-Kanal

Die Regatta der Kategorie B (6 Bahnen) wird nach den gültigen Wettkampfbestimmungen des Deutschen Kanu-Verband e. V. ausgetragen.

Die Kanurennen in den Altersklassen AK 7 - 9 werden in Schülerbooten gefahren. Schüler C K 2 und K 4 können gemischt, also männl. und weibl. gefahren werden. Die Wertung erfolgt nach Jahrgängen, wenn hoch gestartet wird, zählt der höhere Jahrgang.

Die Strecke hat eine Wassertiefe von 4 - 6 m

Bei mehr als 6 Meldungen zu einem Rennen werden Vor-, Zwischen- oder Teilrennen gefahren. Teilnehmer starten auf eigene Gefahr. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Personen oder Sachschäden.

01. September 2015 (Datum des Poststempels) Meldeschluss:

Elektronischer Meldeschluss 01.09.2015 um 00:00 Uhr

Nachmeldungen: 03.09.2015 elektronisch bis 00:00 Uhr

Meldeverfahren: Melden per ReVes-Datendiskette ist möglich! Meldeanschrift:

Hans H. Meier, Weidenweg 11, 59192 Bergkamen

Tel. 0 23 07 / 1 75 13 / 0171-52 44 893

E-mail: hansh@helimail.de

Melderöffnung: 04.September 2015

ΚI K VI Startgeld: ΚII

Schüler C 2,00€ 2,50€ 3,00€ Schüler B 2,00€ 2,50€ 3,00 € 2,00€ 3,50 € Schüler A 3,00 € Jugend 3.00 € 3,50 € 4,00€ Junioren 3,00 € 3,50€ 4,00€ 4.50€ Leistungsklasse 3,50 € 4.00 € Senioren 3,50 € 4,00€ 4,50€

Herringen im Dezember 2014

gez. Hans H. Meier

Kanu - Verband NRW Rennsportwart

Kanu-Verein 45 Herringen Regattaleiter

Samstag, 19.September 2015

Rennen	Boot	Klasse	AK	Distanz	Tag	Uhrzeit
1	K 2	Schüler C	AK 7	200	Samstag	15:00
2	K 2	Schüler C	AK 8	200	Samstag	15:01
3	K 2	Schüler C	AK 9	200	Samstag	15:02
4	K 2	m. Schüler B		200	Samstag	15:05
5	K 2	w. Schüler B		200	Samstag	15:10
6	K 1	w. Jugend	AK 15	200	Samstag	15:15
7	K 1	w. Jugend	AK 16	200	Samstag	15:20
8	K 2	m. Jugend		200	Samstag	15:25
9	K 1	Damen	LK	200	Samstag	15:30
10	K 1	Herren	LK	200	Samstag	15:35
11	K 1	m. Schüler A	AK 13	200	Samstag	15:40
12	K 1	m. Schüler A	AK 14	200	Samstag	15:45
13	K 1	w. Schüler A	AK 13	200	Samstag	15:50
14	K 1	w. Schüler A	AK 14	200	Samstag	15:55
15	K 1	H. Junioren		200	Samstag	16:00
16	K 1	D. Junioren		200	Samstag	16:05
17	K 2	w. Jugend		200	Samstag	16:10
18	K 1	m. Jugend	AK 15	200	Samstag	16:15
19	K 1	m. Jugend	AK 16	200	Samstag	16:20
20	K 2	Damen	LK	200	Samstag	16:25
21	K 2	Herren	LK	200	Samstag	16:30
22	Sch. 1	m. Schüler	AK 7	200	Samstag	16:35
23	Sch. 1	m. Schüler	AK 8	200	Samstag	16:36
24	Sch. 1	m. Schüler	AK 9	200	Samstag	16:37
25	Sch. 1	w. Schüler	AK 7	200	Samstag	16:40
26	Sch. 1	w. Schüler	AK 8	200	Samstag	16:41
27	Sch. 1	w. Schüler	AK 9	200	Samstag	16:42
28	K 1	Herren	Sen. B	200	Samstag	16:45
29	K 1	Herren	Sen. A	200	Samstag	16:46
30	K 1	m. Schüler B	AK 10	200	Samstag	16:50
31	K 1	m. Schüler B	AK 11	200	Samstag	16:51
32	K 1	m. Schüler B	AK 12	200	Samstag	16:55
33	K 2	H. Junioren		200	Samstag	17:00
34	K 2	D. Junioren		200	Samstag	17:05
35	K 1	w. Schüler B	AK 10	200	Samstag	17:10

Samstag, 19.September 2015

Rennen	Boot	Klasse	AK	Distanz	Tag	Zeit
36	K 1	w. Schüler B	AK 11	200	Samstag	17:11
37	K 1	w. Schüler B	AK 12	200	Samstag	17:15
38	K 2	w. Schüler A		200	Samstag	17:20
39	K 2	m. Schüler A		200	Samstag	17:25
40	K 2	Herren	Senioren	200	Samstag	17:30

Schüler C K 2 und K 4 können gemischt, also männl. u. weibl. gefahren werden. Die Wertung erfolgt nach Jahrgängen, wenn hoch gestartet wird, zählt der höhere Jahrgang.

Schüler C Sch1 – die Rennen müssen im Schülerboot gefahren werden. Boote ohne Startnummer werden nicht gewertet.

Die max. Bootslänge darf 4,20 m nicht überschreiten.

Bei allen Rennen der B-Schüler(innen) müssen Schwimmhilfen mit einer Mindesttragfähigkeit von 4 Kg getragen werden. (WKB 2.6.1.1)

Sonntag, 20.September 2015

Rennen	Boot	Klasse	AK	Distanz	Tag	Uhrzeit
41	Sch. 1	m. Schüler	AK 7	500	Sonntag	10:00
42	Sch. 1	m. Schüler	AK 8	500	Sonntag	10:01
43	Sch. 1	m. Schüler	AK 9	500	Sonntag	10:02
44	Sch. 1	w. Schüler	AK 7	500	Sonntag	10:05
45	Sch. 1	w. Schüler	AK 8	500	Sonntag	10:06
46	Sch. 1	w. Schüler	AK 9	500	Sonntag	10:07
47	K 4	w. Schüler B		500	Sonntag	11:15
48	K 2	w. Jugend		500	Sonntag	11:20
49	K 4	m. Schüler B		500	Sonntag	11:30
50	K 4	D. Junioren		500	Sonntag	12:15
51	K 4	w. Schüler A		500	Sonntag	12:20
52	K 2	Herren	LK	500	Sonntag	12:25
53	K 4	m. Schüler A		500	Sonntag	12:30

Rennen	Boot	Klasse	AK	Distanz	Tag	Uhrzeit
54	K 4	m. Jugend		500	Sonntag	14:00
55	K 2	m. Schüler B		500	Sonntag	14:05
56	K 2	w. Schüler A		500	Sonntag	14:10
57	K 1	w. Jugend	AK 16	500	Sonntag	14:15
58	K 1	w. Jugend	AK 15	500	Sonntag	14:20
59	K 1	H. Junioren		500	Sonntag	14:25
60	K 1	Herren	Sen. A	500	Sonntag	14:35
61	K 1	Herren	Sen. B	500	Sonntag	14:36
62	K 2	Damen	LK	500	Sonntag	14:40
63	K 1	Herren	LK	500	Sonntag	14:45
64	K 2	w. Schüler B		500	Sonntag	14:50
65	K 1	D. Junioren		500	Sonntag	14:55
66	K 2	m. Jugend		500	Sonntag	15:00
67	K 1	m. Schüler A	AK 13	500	Sonntag	15:05
68	K 1	m. Schüler A	AK 14	500	Sonntag	15:15
69	K 4	Schüler C	AK 7	500	Sonntag	15:30
70	K 4	Schüler C	AK 8	500	Sonntag	15:31
71	K 4	Schüler C		500	Sonntag	15:32
72	K 2	H. Junioren		500	Sonntag	15:35
73	K 2	Herren	Senioren	500	Sonntag	15:40
74	K 4	w. Jugend		500	Sonntag	15:45
75	K 1	m. Schüler B	AK 10	500	Sonntag	15:50
76	K 1	m. Schüler B	AK 11	500	Sonntag	15:55
77	K 1	m. Jugend	AK 15	500	Sonntag	16:00
78	K 1	m. Jugend	AK 16	500	Sonntag	16:05
79	K 1	Damen	LK	500	Sonntag	16:10
80	K 1	m. Schüler B	AK 12	500	Sonntag	16:15
81	K 1	w. Schüler B	AK 10	500	Sonntag	16:20
82	K 1	w. Schüler B	AK 11	500	Sonntag	16:21
83	K 1	w. Schüler B	AK 12	500	Sonntag	16:25
84	K 2	Schüler C	AK 7	500	Sonntag	16:30
85	K 2	Schüler C	AK 8	500	Sonntag	16:31
86	K 2	Schüler C		500	Sonntag	16:32
87	K 2	m. Schüler A		500	Sonntag	16:35
88	K 2	D. Junioren	A 1 6 4 6	500	Sonntag	16:40
89	K 1	w. Schüler A	AK 13	500	Sonntag	16:45
90	K 1	w. Schüler A	AK 14	500	Sonntag	16:50
91	K 4	H. Junioren		500	Sonntag	17:00